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Situasjonen i Kina: PROGRESSIVE EKSKLUDERES 
FRA AKP. 

KAMP MEllOM BOR&E R -
SKAP 06 PR Dl ETAR IA l 

AKP ha-r igjen måttet gripe til eks­
klusjoner for å rense organisasjon­
en for progressive elementer. De 
ekskluderte har redegjort for bak­
grunnen til eksklusjonen, - og sitt 
syn på AKP's klassemessige basis 
og politikk i en hvitebok med tittel­
en "Røde fraser og svarte knep". 
Selv omKUL mener hviteboken til­
dels er preget av et moralskt, og 
mindre et politisk oppgjør med 
AKP, vil vi likevel anbefale hvite­
boken fordi den gir et relativt godt 
bilde av AKP's indre liv og avslør­
er de vaklendes tro på at AKP kan 
radikaliseres innenfra. De eksklu­
dertes adresse er: 

KRITIKiæN AV TENG 

Etter Chou En-lai's død for litt over 
ett år siden fant det sted omfattende 
demonstrasjoner på Tien An Men-plas ­
sen i Peking med krav om bl.a. inn­
settelse av Teng Hsiao-ping som 
statsminister. Disse ble omgående 
slått ned og stemplet som forsøk på 
å utnytte en kient 011: kiær leders 
bortgang til å vinne po-
sisjoner i parti og stat for Teng og 
hans meningsfeller . Så langt fra å 
føre til noen borgerlig restaurasjon .. , 
utløste demonstrasjonene i stedet en 
intensivert og mer omfattende kri­
tikkampanje av Teng's borgerlig­
økonomistiske politiske linje. I dag -
etter Mao's død - har vi i forbindelse 
med ett-årsdagen for Chou•s død 
kunnet bevitne nye demonstrasjoner 
bl.a. på Tien An Men-plassen - med 
identisk innhold! Også på offisielt 
godkjente veggaviser reises det krav 
om rehabiliteming av Teng, og i det 
hele tatt brukes dette "massekravet" 
nå som legitimering av myndighetenes 
stadig klarere tale om det berettigete 
i å rehabilitere personer som Teng. 
Det synes hevet over tvil at det bare 
er et sp(/)rsmål om tid før det kinesis -
ke borgerskaps fremste represen­
tant - Teng Hsiao-ping - bringes til, 
makten av den "moderate" Hua Ki10-
feng. 

Vi tar dette som en bekreftelse på 
at "oppgjøret" med "de fire" etter 
Mao's død betegner en borgerlig . 
fløys angrep på en revolusjonær 
linje i partiet. et "oppgjør" det ikke 
var mulig åta så lenge Formannen 
ennå var i live. 

Det siste års grundige kritikk 
av Teng Hsiao-ping var hele tiden 
uløselig knyttet til en mer generell 
kampanje for å styrke og befeste pro­
latariatets diktatur i Kina. Oppgjøret 
med den økonomistiske politikken tok 
ikke primært form av personangrep, 
men .var ledd i en dyptgående politisk 
kampanje for masseskolering i Marx' 
og Lenins skrifter om økonomi og 
pc)litikk. spesielt om proletariatets 
diktatur, for å høyne det generelle 
politiske nivå, for å styrke arbeider­
klassens hegemoni på alle plan, for 
å politisere avgjørelser og retnings -
linjer f.eks. på bedriftsnivå, for å . 
revolusjonere undervisningsvesenet 
og for å kritisere alle tendenser til 
kirrierisme og byråkratisme i stats­
administrasjonen. Kort sagt: kam­
panjen førte videre det beste fra 
kulturrevolusjonen. prinsippet om 
å sette politikken i høysetet. om å 
ta klassekampen som nøkkelleddet om 
å fortsette klassekampen under sosialis­
men for på arbeiderklassens grunnlag 
å omdanne hele samfunnet. 

Forutsetningen for å realisere dis­
se prinsippene er den høyeste grad av 

Streiken .på brygga 
og legalismen 
Arbeidsretten og de historiske 
erfaringene . 

De lovparagrafer de streikende 
bryggearbeiderne skal prøve sin sak 
i henhold til er behendig pakket inn i 
"uskyldige" formuleringer . Dette 
berører likevel ikke det faktum at 
arbeidstvistloven er slik utformet 
at nær sagt enhver streikekamp fra 
arbeiderne rettet mot utbyttingen -
for bedre lønnsvilkår eller mot 
lønnsnedslag - blir ulovlig . Og ulov­
lig blir enhver streik som dømmes 
tariffstridig (dvs . som brudd på inn-
gått avtale) . · 

Arbeidsretten er den instans innen 
det borgerlige lovverket som avgjør 
om streiken er ulovlig og deretter 

har ti 1 oppgave å idømme bøter og 
økonomisk erstatningsansvar for den 
tapende part. Erstatningens størrelse 
kan eksempelvis være opptil det en 
kapitalist kan dokumentere han har 
"tapt" i driftsoverskudd og profitt pga . 
arbeidsstans eller "gå sakte" aksjon. 

Eksempler på arbeidere som er blitt 
idømt høye bøter fins det nok av. Lok­
omotivførernes forening og stuerne på 
Herøya representerer blant andre den­
ne kategori. 

En · analyse av disse eksempler er 
vikti11: lærdom for brv11:11:earbeiderne. 
men enda viktigere er de senere års 
streikekamper som viser veien tvers 
gjennom det borgerlige lov- og regel­
verk - Norgas-arbeiderne og senere 
Sauda's ovnhusarbeidere. Oslo Spor-

klarhet m. h. t. de ulike politiske lin­
jer som eksisterer innad i kommu­
nistpartiet. Uten grundige oppgjør 
med feilaktige politiske linjer åpner 
man i neste omgang for fri utvikling 
av alle borgerlige krefter i samfunnet 
som helhet. Den politiske linja avgjør 
alt - som Mao hamret inn like til sin 
død. 

Når alt så Teng og hans likesinnede 
ble anklaget fox: å "ha slått inn på den 
kapitalistiske vei", betyr det at den 
kurs de la opp til for den videre utvik­
lingen av samfunnet, nødvendigvis vil-' 
le ha ført t1 l innføring av borgerlige 
produksjonsforhold. 

Det er tydelig at det i dag ikke ml nst 
er personer innen partiet som ·i lengre 
:tid har følt seg tråkket på av "over- · 
'dreven ktitikk" som i det de igjen kom­
mer i maktposisjoner. lar all · 
oppdemmet vrede ramme lederne av 
den tidligere kampanjen. "Fire-ban­
den" (Wang Hung-wen, Chiang Ching, 
Yao Wen-yuan og Chang Chun-chiao) 
sto da også i spissen for den tidligere 
kritikk-kampanjei_i. 

"DE FffiES" LINJE 

Det er klart at vi ikke besitter noen 
detaljkunnskap om hva "de fire" har 
stått for i kinesis~ po_litikk. Likevel 

•Forb. neste side 

Idet "Gnisten" går i trykken, går 
de streikende bryggearbeiderne 
inn i retts lokalene. "Gnisten" er 
derfor avskåret fra å kommentere 
rettssaken, men tar i denne artik­
kelen opp de mer prinsipielle sid­
ene ved str.eiken med spesiell ·vekt 
på legalismen og dens betydning i 
streikefronten. 

Østsiden Arbeiderinnkjøpslag 
Postboks 1129 
1600 Fredrikstad 

SUSPENSJON AV STUDENTTILLITS­
MANN -
POLITIVOLD MOT STUDENTDEM­
ONSTRASJON 

I Tromsø ble en studentrepresentant 
i Samskipnadens budsjett utvlllg suspen 
dert i høst fordi han offentliggjorde:· 
Samskipnadens budsjettforslag i den 
nye studentavisa i Tromsø. Men denne 
offentliggjørelsen av budsjettforslaget 
skjedde helt i tråd med tidligere praksi 
Den eneste forskjellen er at tflligere ble 
informasjon spredt via løpesedler av 
den enkle grunn at Tromsø-studentene 
ikke har hatt egen studentavis. 

studentdemonstrasjonen krevde at 
Samskipnadsstyrets behandling av sus­
pensjonen skulle skje på et~ 
møte. Flertallet i Samskipnadens styre 
nektet og flere styremøter blei utsatt 
pga. demonstrasjoner. Lørdag 11.12-
76 var Samskipnadens styre igjen sam­
let til møte og et 30-tall studenter dem 
onstrerte igjen mot suspensjonen og 
for at møtet skulle holdes for åpne 
dører . Demonstrasjonen foregikij i 
bygningen der Samskipnaden har : 
kontorer. Da studentene gikk inn på 
møtet blei politiet tilkalt, grangivllg 
av gårdeieren (Arnesen). Politiet ka•­
tet ut studentene og Samskipnadens 
studentrepresentanter forlot selvsagt 
møtet i protest mot politivolden. 
Resten av Samskipnads-styret holdt 
møte og vedtok suspensjonen. 

Det er klart at suspensjonen er et 
veiers betje?-ing m. fl. direkte angrep på. studentenes tillits-

Disse stre1k~nde arbeiderne kuttet u_t ,mannsordning. Og som sådan må den 
LO~rganisasJonen, etablerte en streik avvises av alle studenter og ansatte 
kom1M og or_ganiserte seg bak denne . på universitetene. Bare ved bred 
De forsøkte ikke å forsvare eller å ero oppslutning ot s • k stud 
bre rettigheter i rettssalen. men negli- entene vinnemf u~ped nsJonenke an • d ram 1 enne sa en som 
SJei:te ommene og fortsatte kampen en dreier seg om studenttillitsmennenes 
hethg. Det ble satset.på ~rbetdernel! soleklare rett og @t til å inf 
egen kampkraft og søhdar1tetsstøtte fra grunnplanet itt beid ormere 
hele klassen som politisk brekkstang KUL om s ar · 
mot borgerstatens evne til å gjennomføre tar også på det skarpeste avstand 
rettsforfølgelser mot de streikende I fra politivolden mot studentdemonstra-

For disse streikekampene var den· stra· spåjoåen og mot UniversitetsstyJ.'ets forsøk· . 
te,<l •• taktikk fo, ,roeideme, •>onomtJ- bag,telli,en, motst,Dden mot~] 
ke faglige kamp som er oppsummert i · l pensjonen og undergrave .Hovedallmøte 
Strassbourgertesene ledetråden. Parol SU som studentenes øverste organ. 

- - ·-- .. - STØTT UNDERSKRIFTSKAMPANJER . 

· : Forb. sid-; 3 KAMP MOT SUSPENSJONEN . ~----
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Situasjonen i Kina ... 
som ikke skiller seg vesentlig fra Tengs sei mot en feilaktig taktikk nettopp 
økonomisme . Det er i den forstand det under tilslutning til den allmenn-poll-
er helt berettiget å si at Lin Piaos tiske linia'. · 
"venstre"linje i realiteten er "ultra- Dermed er vi inne på det 
høyre". Den fløyen i partiet som skytset taktiske spill i klassekampen i 
nå rettes mot, har imidlertid intet felles dagens Kina. 

vet vi nok til å kunne vurdere 
karakteren av de an grep de nå ut­
settes for . 

De områder der de særlig gjorde seg 
bemerket og hadde Innflytelse, var ut­
dannelse, propagandaarbeid og nyhets ­
formidling. Alt under kulturrevolusjo ­
nen hadde de g,iort seg bemerket som 
ledende på flere felter. Seinere har 
de stått helt sentralt i den masse­
skoleringskampanjen som har brakt 
det politiske nivå i nasjonen som 
helhet et viktig skritt oppover. Det 
er nettopp teoretiske skrifter fra deres 
hånd (i hvert fall fra Wang. Chang og 
Yao) som har anvist retningen for den 
praktiske fornyelse av marxismen de 
kinesiske kommunistene inntil nylig 
har stått for. Det er i den sammen­
heng grunn til å framheve et skrift av· 
Yao Wen-yuan, som har vakt berettiget 
oppmerksonhet blant kommunister og­
så i andre land:"Om den sosiale basis 
for Lin Piao's anti-parti-klikk". Dette 
skriftet markerer ikke minst en 
milepæl i oppgjøret med "den sovjet­
iske vei". 

Essensen i skriftet er en påvisning 
av at den økonomiske basis for borger­
skapets eksistens , vareproduksjonen. 
vil fortsette å eksistere i lang tid og i 
ulike former under sosialismen , og 
at det til denne "økonomiske basis" 
svarer en borgerlig statsmakt til 
garanti av borgerlige rettigheter 
også under proletariatets diktatur'. 

Det er - stikkordmessig - grun­
nen til nødvendigheten av å fortset­
te klassekampen under sosialismen, 
til å gi omveltningen av produksjons ­
forho ldene absolutt prioritet over­
for utviklingen av produktivkreftene . 
til å gi politikken forrang framfor 
økonomien, til å sette den mennes­
kelige. "subjektive" faktor foran 
de "spontane", · "objektive" økonomiske 
forhold som stadig avler borgerlige 
oppfatninger og handlemåter. 1 tråd 
med dette ble det på det teoretiske 
plan poengtert betydningen av, et gene­
relt oppgjør med empirismen. 

Innholdet i Yao's skrift var således 
helt i overensstemmelse med Mao 
Tse-tungs teori om utviklingen i sam -
funnet under proletariatets diktatur . 
Dette skriftet blir i dag stemplet som 
kontrarevolusjonært (og blir vel 
snart "utsolgt'' i våre hjemlige pape­
gøyers "oktober"-bokhandlere?). 

Parallelt med en avstandtaken fra 
de nevnte prinsippene (som selv-
sagt skjer i en svært så fordekt form) 
lanserer de "nye makthaverne" en 
linje for forsert økonomisk vekst i 
Kina, for å omdanne Kina til en "sto­
makt" i løpet av en tiårsperiode og 
for å "skape kommunismen som et 
resultat av produksjonsvekst" , som 
det nå offisielt heter - i tråd med 
Teng's allmenne politikk. 

SPØRSMÅLET OM HOVED­
MOTSIGELSEN 

Men hvordan kunne en slik bor­
gerlig restaurasjon (i form av hege­
moni for den borgerlige fløy i partiet) 
som vi nå er vitne til. skje så raskt, 
tilsynelatende smertefritt og med en . 
viss støtte både i og utenfor parti og 
stat? Svaret på dette må ikke minst 
søkes i de særegne vanskene for­
bundet med å bygge sosialismen i et 
tilbakeliggende land der kommunist -
partiet gikk i spissen for en revolu -
sjon som på samme tid var "nydemo­
kratisk" og sosialistisk. 

. , . I den nydemokratiske revolusjo-
nen sto kampen mellom på den ene 
siden den store majoritet av det ki­
nesiske folk - arbeider- og bondemas­
sene og det nasjonale borgerskap -
og på den annen side et lite mindretall av 
av jordeiere og kompradorborgere . I 
denne fasen inngår arbeiderklassen en 
klasseallianse med det nasjonale bor­
gerskap og bøndene. 

Når imidlertid kommunistpartiet som 

måten går i spissen også for avskaf- med Lin Piaos "ekstremisme". Alt tyder Både innen "høyre" og "venstre" 1 

felsen av alle slags feudale forhold, tvert om på· at de fires fløy er den som finnes det selvsagt uenighet - ikke 
rekrutterer det en rekke medlemmer mest konsekvent har tatt et oppgjør med minst om den taktiske 
og vinner oppslutning på den borgerlig- kulturrevolusjonens kvasi-venstre. framgangsmåte. F . eks . står ikke 
demokratiske revolusjons premisser. Teng og Hua i ett og alt for det samme 
man får tilslutning fra folk for hvem "DE FffiE" OG MAO TSE TlJNG - like lite som det kan være riktig å 
den sosialistiske revolusjon egentlig regne med noen fullstendig enhetlig 
er tenkt bare som den mest konsekvente Mange vil iiikkert vinne det merkelig revolusjonær fløy. At slike "stri-
form for og videreutvikling av det bor- at ikke et samlet kinesisk folk spontant digheter" pågår og alltid vil pågå, 
gerlige demokrati. 1 den sosialistiske reiser seg for å styrte Hua-fløyen . kan imidlertid ikke tildekke den kjens-
fasen, der den sentrale oppgaven er å dersom denne bryter med Mao Tse -tunga gjerning at slik klassekampen nå 
avskaffe selve den borgerlige rett, for politiske teori og praksis . harutviklet seg, står striden 
dermed å legge grunnlaget for statens For det første må man si at det ikke faktisk mellom Teng Hsiao-ping'q 
bortdøen , stilles spørsmålet i all len ger lar seg benekte at de fire og og Mao Tse-tungs politiske linjt.. -
sin krasshet: borgerlig eller prole- deres fløy har hatt og har betydeliy ikke mellom den "moderate" Hua 
tarisk revolusjonær? Det er net- massestøtte. Hua Kuo-feng sa i sin Kuo-feng og de "rabiate" fire . Det 
topp denne sp(/)rsmålsstillingen som nyttårstale at landet ville blitt rammet finnes Ingen som helst grunn til å 
med alle kraft rammer borgerlig- av borgerkrig om ikke de fire · var blitt gi sin tilslutning til alt det de fire 
demokrater av Teng-Hsiao-ping's angrepet "i tide". Videre at kampen må ha stått for av mulige taktiske 
type. "sosialister" som ikke innser mot dem har høyeste prioritet på alle feil og "venstre"overslag i enkelt-
at under sosialismen går hoved- plan i partiet i året som kommer. Det- Sp(/)rsmål. så meget desto mindre 
motsigelsen mellom proletariat og te skjer samtidig med meldinger om som det sikkert er eventuelle over-
borgerskap, ikke mellom imperi- opprør og borgerkrigsliknende tramp fra deres side Teng lar Hua 
alismen og ''folket" . · tilstander i en tredjedel av-landets pro- benytte seg av for å bortlede opp-

Det var nettopp denne vinser . merksomheten fra hvilke grunn-
problemstillingen som under "de I dagens Kina er det selvsagt politisk leggende forskjellige linjer som 
fires" ledelse ble satt i fokus under umulig å kjøre offisielt ut mot Mao Tse- står mot hverandre . Det blir desto 
kampanjen for å styrke proletaria- tunga politiske retningslinjer . Men det viktigere for oss å klargjøre hvil-
tets diktatur. og det er bl.a . her er langt fra noe flertall av Kinas ken motsigelse som ligger til grunn 
borgerlig-demokratene både i Kina og millionmasser som vet hva ved per- for elet tilsynelatende til feldige 
og i Norge (ved "AKP'~ mobiliserer sonen Mao Tse-tung og hans tenkning spill av personlige interessemot-
alle mulige "folkelige" fordommer for som er verd å beundre og holde i hevd. sev.unger på "den politiske arena". 
å "avsløre" skurkene: de var "mot" Det er fullt mulig for nye makthavere i\t kampen i dag står mellom to 
"demokrater", mot "demokrati". føl- å skifte politisk kurs uten at andre enn antagonistiske linjer i det kinesiske 
gelig for borgerlig diktatur'. I dette de mest klassebevisste arbeiderne kommunistparti, mellom en revolu-
tilfellet viser selve maten å gå tii an- i første omgang skjønner det. sjonær og en borgerlig politikk . 
grep på hva slags tankehorisont - Når det imidlertid gjelder de blir bl.a . bekreftet av at de siste 
og dermed klasseinnhold'. - som må personer som er innblandet i dagens dagers l!_ngr~p _rammer langt utenfor 
forsvares . strid, er det påfallende at Hua Kuo- de fi_res tradisJonelle tilhenger~kare . 

Det er i tråd med dette , med feng ikke har et eneste "Mao-sitat" å ~ritikken mot borgermesteren i Pe-
oppgjøret med særlig eldre personer vise til som retter seg mot "fire-gjen- king , Wu Peh, o~ mot ø~erst~om~an-
som har sluttet seg til partiet på bor- gens"politikk. I den omfattende ut- derende for Peking mibtærdistnkt 
gerlig-<lemokratiske premisser vi skjellingskampanjen som nå pågår , (som hadde _ansvaret fo~ å slå ned på 
må forstå at de anklager som nå reises finner vi ikke annet enn for det første demonstrasionene på Tien_ An Men-
mot dem, hovedsakelig dreier seg om enkelte personlige anklager mot Chiang plass~n fo~ et_ år siden, vi,~er . 

11 
forsøk på å ville ' 'splitte" det kinesis - Ching fra hennes manns side . for det feilaktige i å betrakte oppgiøret 
ke "folk" - uten at man i det hele d t d d 1 " . og som en strid mellom e an re en a varse : Dann ikke frak- spesi lt de fire og Hua-fløyen Når 
tatt antyder hva slags splittelse det skul-

1
s
1
joner. De som gjør de_t . _vil fall_e" . Og: Tengerehabi'literes , vil det bli. sta-

le være snakk om . I et samfunn der Dere rurd f kt bl ikk 
det forstatt eksisterer klasser . rna· f k • e våæ~e orsi ige:,, i e dig klarere at det er det kotrekte 

en ra SJOn p fire personer. . d fi llt'kk som alle vir-
nye og korrekte politiske linjer nødven- Den eneste "kritikk" Hu h å vi i e res po i • 
diinris medf"'re "splittelse" i en eller t'l 1 ° a ar se kelige kommunister i KKP vil for-.,.. .,, i , er a tsa ord som det så absolutt t 
annen forstand . Men det er bare symto- er mest rimelig å tolke som en advar- svare . som rues. 
matisk for hele "oppgjørets" 
overveiende upolitiske (og dermed bor-
gerlige) karakter til rå at det hele redu-
seres til et sp(/)rsmål om "enhet" eller 
"splittelse" i og for seg. 

VENSTRE ELLER "ULTRA-HØYRE"? 

"De fire" blir.nå også framstilt som 
ideologiske blYi)dre av Lin Piao og an­
dre (til dels trotskistiske) såkalte 
"venstre" retninger under kulturrevolu­
sjonen . Dette er imidlertid åpenbart 
en gigantisk bløff , et forsøk på å snu 
tingene fullstendig på hodet . Det er in­
gen tilfeldighet at et av de viktigste 
skriftene i oppgjøret med Lin Piao 
stammer fra Yao Wen-yuan . Det som 
kjennetegnet deler av den kulturrevolu -
sjonære bevegelsen, var jo nettopp en 
ideologi om det. gode i "opprør i og 
ideologi om "opprør for enhver pris". 
en småborgerlig preget antibyråkratis­
me som la for dagen en ekstrem grad 
av teorifien dtlighet. spontanisme og 
praktisisme , som lot Bp(/)rsmålet om 
å gjøre opplYi)r sees isolert fra opp­
lYi)rets innhold . dvs. fra dets klasse­
natur . Som den kanskje fremste ekspo­
nenten for denne tendensen til å se 
opprøret isolert fra det politiske 
innhold lanserte Lin Piao tesen om at 
"Mao Tse-tung's tenkning er marxismen­
leninismen i vår tid" ("les og lær den 
lille røde - det er nok'.") - en linje som 
forøvrig framsto i Kina samtidig med 
oppkomsten av småborgerlige , "maois ­
tiske" grupperinger i Europa preget av 
samme type antiteoretiske og dogma­
tiske opprioritering av "sitatstudier" 
av "Iformann Mao" på bekostning av 
studier av Marx og Lenin . 

Den "dogmatisme" de fire blir anklaget 
for på grunn av sitt oppgjør med empi­
rismen, finner vi i virkerligheten som 
rliD+ "',,."'niDntHl"f'ø n,nhihrlclciP til .-lP.n Amn; -

T 11f • re av ire-b~dentt . fra venstre Wang Hung-wen , Chiang Chin og 
Chang Chun-chiao . 
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Der11om den legalistiske linje de 
streikendes uttalelser tyder på, blir Streikeli • • • fulgt , vil det ikke bare bety nederlag i 
deres egen kamp - den representerer 
ogs å et tilbakesteg i forhold til fler­
tallet av de faglig økonomiske kampene en: "Tvers gjennom lov til seiery 

grunntesen liksom enheten om a­
for kamp vy ~in&elsen_ for seV 

Faren er at erfaringene på dette punkt 
fra de siste års streikekamper er så ...­
massive , at arbeidere spontant oppret­
ter egen streikekomlt~ på tvers av det 
legale apparatet . 

Som Lenin sier i Hva må gjøres , er 
"det spontane elementet" i seg selv i 
grunnen ikke noe annet enn spireformen 
til den bevisste orientering .. .. Den kan 
bare tilføres utenfra" . Dette stiller 
store krav til kommunistene . De så­
kalte "venstre"-partiene har allerede 
avslørt at streikende arbeidere i så 
henseende ingenting har å vente seg 

Bryggestreiken og linjene for kampen 

I innledningen til Strassbourgertes ­
ene heter det: "Av de utallige store og 
kompliserte vanskeligheter som de re­
volusjonære ..... innen de reformis-

. tiske forbund må overvinne , er uten 
tvil de alvorligste de opponuriistislie 
avvik og tendenser som følger av re­
formistenes innvirkning på de minst 
standhaftige elementer i våre egne rek­
ker" . Av disse avvik og tendenser nev­
nes den faglige legalismen først (angst­
en for å overtre bestemmelsene i sta­
tuttene , underkastelsen under det re­
formistiske fagforeningsbyråkratiet 
osv .) . 

Flere uttalelser fra representanter 
for de streikende bryggearbeiderne 
tyder på legalistiske illusjoner om å 
oppnå rettigheter i Arbeidsretten . -
til og med uttalelser om at streikens 
hensikt er å få deres sak "prøvd" i 
det borgerlige rettsapparatet . 

En slik tillit til Arbeidsretten betyr 
frivillig å legge hodet på skafottet. 
Det e r nettopp denne tillit borgerskap­
et håper på , ikke minst etter at de 
siste års streikekamper har vist hvor­
dan borgerskapets rettsapparat skal 
avvæpnes . 

Carl E-:-Johnsson fra s treikekomit~en 
på Norzink understreker dette punktet 
i en uttalelse til den røde Arbeideren 
(nr. 14 ,-76): 

!'Det skulle ikke være nødvendig for 
arbeidere å erfare f.eks . lovverkets 
klassekarakter ved å stole på domstol­
ene og så tape kampen. Det feilaktige 
i ei slik linje er jo oppsummert for 
femti å r siden! ". 

· i 70-årene . 

Metodene _for å overvinne legalismen . 

Den moderne kapitalismens faktiske 
betingelser leder ·med nødvendighet til 
utvikling_ henimot _!l_n korpo_!a!iv ~tat . .. 
Gjennom sine endringer siden 1927 har 
arbeidstvistloven tjent som overbygning 
over denne utviklingen og lovfestet på en 
en rekke områder arbeidernes forhold 

fra dem. 

til kapitaleierne med LO som forplikt - "Venstre"-grupperingene og brygge -
•ende garantist . streiken . 
_ Sta4ln gripe_r slik ~ii:,tikte og reguler- NKP's faglige utvalg finner det "men-
ende inn i det økonomiske forholdet mel- ingsløst å kalle streiken for ulovlig" 
lom arbeid og kapital at enhver reell · - (Friheten nr. 2:-77). For denne grupper­
streikekamp ikke bare får kapitalistene mg som ikke kommer lenger enn å·kom­
selv som motpart, men også deres stat _ mentere overflatefenomener i det kapi­
og reiser dermed EPØrsmålet om statens talistiske samfunnet , må jo nødvendig­
klassekarakter . Streiken antar med andr&:'.is alt fortone seg ~eninga lø~t~•. 
andre ord umiddelbart politisk karakter : Ut fra sine empiristiske paroler om 

Og nettopp bevisstheten om streikens "kamp er bra" , "kami .,ytter" , har 
politiske innhold er forutsetningen for AKP-gruppen funnet at det viktigste for 
å bekjempe legalistiske illusjoner. Den de streikende nå er kampen mot politiet 
politiske mobiliseringen som tar ut- og streikebryteriet . Med Linjegods-
gangspunkt i egne klasseinteresser , streiken friskt i minne er det grunn til 
er en nødvendig betingelse for å bevare å advare AKP-orienterte studenter om 

.og å sikre en enhetlig streikefront og ikke nok en gang åla seg mobilisere til 
dermed for streikens seiersmuligheter . streikevakter. Formodentlig er dette 

Ikke minst er det viktig å få bukt med på trappene ut fra Klassekampens 
alle illusjoner i fronten om å kunne ·be - "Skjerp kampen" -oppaiag i nr ; 4-77 . 
nytte LO som ''kamporganisasjon" . I . Med mindre miHtans er det også poll -
praksis har bryggearbeiderne ved å het SV konsentrerer seg om . SV er 
sette fagapparatet til side , tatt l<onse- engstelig for at politibeskyttelsen av 
kvensene av LO-apparatets pågående streikebryteriet "kan oppfattes" som 
integrering i den borgerlige statsmakt. om politiet står mot arbeiderne(!) . 
I forlengelsen av denne praksis ligger Berge Furre minner i Stortinget om at 
ikke en overbevisning om at de streik- idet bryggestreiken ikke er dømt ulov-
ende vil vinne i Arbeidsretten (som det lig i noen rett, så er det en "skam at 
heter i brevet fra de streikende til politiet blir satt inn" og det i et land 
Oslo Politi) , men tvertom en avsløring hvor "arbeiderbevegelsen har stats-
av det borgerlige lovverket og en av- makten! " 
visning av Arbeidsretten . Mer tydelig kan SV's "sosialisme" 

neppe avsløres . 

Helomvending ••• 
forhmdet som beveger seg i korpora, 
tiv retnii%AKP? Om så var tilfelle 
er det - AKP, segne premisser -
minst av alt noen grunn til å bryte ut 
av LO. 

AKP organiserer seg gult . 

I«JL et selvsagt enig i at kampen mot · 
streikebrytei:i · er viktig . Men også her 
er det den politiske mobiliseringen som 
er grunnlaget. Kun ved å propagandere 
streikens karakter av å være en kamp ·. 
mellom arbeid og lcapital, et uttrylck for 
for hele arbeiderklassens kamp, kan 
de streikende vinne den solidaritet fra 
resten av klassen, som gir styrke nok 
til å bekjempe streikebryter!et . . 

Kommunistenes taktikk i den faglige 
kampen har aldri gått på å oppnå posi­
sjoner på falske og upolitiske premis­
ser. Kommunistene står åpent frem 
med sin politiske linje og står og faller 
på den. 

Det dreier seg her ikke bare om å ut­
vikle en sosialistisk bevissthet i ar­
beiderklassen, men også om å sette 
arbeiderne i stand til å vinne den kort­
siktige økonomiske kampen . Bare de 
som er interessert i å undergrav& ar­
beidernes kortsiktige økonomiske kamp, 
konstruei_:er om og om igjen en falsk 
motsetning mellom kommunistenes til­
føring av politisk bevissthet og kampen 
for dagskrava . . 

KUL oppfordrer progressive student­
er til å ta kontakt med de streikestøtte­
komit~er KUL har tatt initiativet til å 
opprette. 

vi det som skjer i forbindelse med selve at de borgerlige institusjoner kan bru­
den kapitalistiske økonomien.I stadig kes . Men vi unnlater heller ikke da å 
stigende grad baserer denne seg på at påpeke disse institusjonenes karakter 
klassesamarbeidet mellom LO, NAF og av den grunn. Tvert imot! 

tiske mennesker"må man melde seg 
ut. danne en knøttliten "rød" fagforen­
ing utenfor LO og håpe på at dette blir 
en'hspirasjon og vekker"(J . L . Hansen)' 
Resultatet representerer objektivt en 
sabotasje av kampmulighetene innad i 
LO og fortjener ikke å karakteriseres 
som annet enn en gul fagforening , 

Småborgervenstres vakling i forhold slik mange alt har hevdet . 
staten finner fastere former . Denne AKP har aldri kunnet forstå dette . 
l<orporative utviklingen er en nødvendig For dem har det alltid fortonet seg . 
del av den moderne kapitalismen og den som en håpløs selvmotsigelse å hevde 
gir de borgerlig-demokratiske idealene at fagapparatet er en del av den borger-
en stadig mer foreldet og ideologisk Uge staten og samtidig jobbe der. Det 
karakter. Desto mer nødvendig blir det er·også forklaringen på at AKP alltid 
å basere kritikken av og kampen mot har forvrengt vårt standpunkt til LO 
korporativiseringen på noe annet enn dithen at vi skulle avstå fra å arbeide 
det borgerlige samfunns egen ideologi . der. På AKP, s egne premisser var 
Vi vet at kapifalismen bare kan avskaf- nemlig det eneste mulige konsekvens 
fes gjennom ar~iderklassens revolu- å trekke . Dagens situasjon bekrefter 
sjon og at den ikke gjennomføres via bare dette. 
lovverk og borgerUg.,demokrati , men At det er småborgerskapets stilling 
på tross av dette. Derfor blir det vik- som til syvende og sist er forklaringen 
tig at arbeiderklassen og grupper innen på at slike dilemaer oppstår . har vi 
mellomlagene allerede nå lærer seg å framhevet utallige ganger. Ingen andre 
sette lovverket tilside og gjør praktiske klasser befinner seg nemlig i en slik 
erfaringer med sin selvbestaltede rett. klassemessig situasjon at de på den 
Men det er Uke Ute noe prinsipp for ene siden er nødt til å henføre alt nega-
oss alltid å bruke ulovlige metoder tivt som skjer med dem til "angrep 
som det er å basere seg på den borer- fra staten" mens de på den andre siden 
Uge legaliteten. Det er den selvhestal- ikke kan tenke seg noe annet positivt 
tede retten som er prinsippet . Om den instrument for sine idealer enn nettopp 
praktiseres med lovlige eller ulovlige - staten. Resultatet av dette er en evig 
metoder, er ikke et sp(j')rsmål om prin- . vakling mellom militant kamp mot sta -
sipper men om .en vurdering av situa- ten og illusjoner om å bruke staten som 
sjonen. kampinstrument . 

Det. småborgerlige dilemma 
? 

Vl innser like klart det illusori~ke i · 
å gjenreise LO som vi tror på mulig­
heten av at andre deler av staten kan 

En linje for sosialarbeidere - en annen 
for arbeiderklassen ? 

Ikke desto mindre er det påfallende 
hvor Uten -sammenheng det er mellom 
de ulike politiske linjene som for tiden 

reformeres om til kamporganer for kjøres ut av AKP. I SEF kjøres det fram 
sosialismen. Men KA, s faglige kadre en faglig-politisk linje ("korporativiser-
unlater ikke å organisere seg i LO ingsprosessen er så framskreden at 
eller ta faglige verv av den grunn. Snar- sosialarbeidere ikke har noe valg")mens 
e~e er det slik at de faglige vervene en annen linje kjøres fram innen andre 
gJør det desto lettere for oss å ~ deler av samme forrund (jfr teater­
~ hva vi mener om det borgerlige teknikerne) . Og tendenser til ~ppfordri­
samfunns klasse-institusjoner . Når nger om å melde seg ut av LO har ikke 
det kommer til kamp, må vervene leg- latt seg registrere på arbeidsplasser i 
ges ned , og det må etableres nye orga- industrien der det finnes AKP . ere . Er 
ner. I andre situasjoner kan det tenkes det utelukkende deler av kommune ..:: 

til fagbevegelsen er like klassisk . På . Resultatet av alt som har skjedd i 
den ene siden er Aspengren hovedfienden .SEF er tilsynelatende paradoksalt nok 
på den andre side er det nettopp Aspen- at både Kommuneforbundet og AKP har 
grenstarurett man trakter etter . For- fått realisert sine innerst$! hensikter: 
klaringen på LO-apparatets politikk Ingen vil nøle med å stemple den ny-
kan følgelig bare Ugge i at Aspengren dannede gule fagforeningen som en ren 
må være en ondsinnet og udemokratisk AKP-organisasjon . Kommuneforrundets 
person. problemer er imidlertid ikke løst så 

Desto mer sjokkartet kan da møtet lett . Kampen både mot forbundets siste 
med dagens korporative fagforenings- vedtak og mot korporativiseringspro­
virkelighet bli for de småborgerlige sessen som helhet vil føres videre bånd 
demokrater når de plutselig "erfarer" i bånd med den øvrige faglige virksom­
hva som lenge har vært under oppaei- heten i Kommuneforrundet. Og med AKP 
Ung. "Egentlig har vi ikke noe valg" . er også den mest aktive illusjonspro­
sier nevnte Jon Lund Hansen som for- dusenten forsvunnet . Sosialarbeidere 
svar for å melde seg ut av LO. Og vil derfor møte nye fremstøt mer 
siden LO'f:>lutselig" viser seg å være nøkternt og saklig, og har alt å vinne 
et umulig sted å arbeide for'tiemokra ,- på det . 
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. Helomvending i AKPs faglige 
GN·,s-TENAl politikk: 

Sabotasjelinje i sosiale ~tater Organ for Kommunistisk 
• Univ~rsitetslag 

er av en slik karakter at de krever ille- Demokratisk kamp i og utenfor LO. 
· gale kampformer, ( f.eks. krever streiker ' i 

har i alle år forsøkt å forvrenge idag at en illegal streikekomite erstatter~ar AKP slik skiftet taktikk fra uke til 
KULs analyse av LO som en del av den det legale fagforeningsstyret ) andre uke og ikke selv var klar over hva poli-

l moderne borgerlige staten dithen at vi situasjoner kan kreve legale metoder . tikken deres ville føre til, kan ikke det 
derfor er imot å arbeide i LO . Nå hev- I SEF har imidlertid legalismen (kravet forklares med dumhet eller svakhet hos 
der AKP plutselig selv denne karikature om å konsekvent benytte de legale, de innvolverte personer fra AKP. Snarere 
av et standpunkt og oppfordrer til å demokratiske metodene) alltid vært er denne vaklingen en nødvendig ~onsella 
delta med å danne en "fri og demokra- fremherskende . Dette har ytret seg kvens av selve det teoretiske grunn-
tisk forening for sosialsektoren" - i at foreningsstyret i stedet for å klar- laget AKP står på. Som vi ser kan pa~o-

ANSVARLIG REDAKTØR: 
JIM AAGE NØTTESTAD 

utenfor LO. De får ikke mange med gjøre vedtektenes karakter og ?år om- len om å-gjenreise LO til kamporgaru-

r._-_-_..._..._._ .. _ .. ;_•;_"'"_""_•_-_.._ .. _._•_• ... •_.,_•_-:_•_•_•_•_•_•_•_~ seg og vil selv bli fagligpolitisk stendighetene gjør det nødvendig å sasjon om å endre LO innenfra slå 
1 

handlingslammet . Likevel vil de s
0 

ette ved_tektene til side, har forsøkt plutsel'i·.,. om og resultere 1 oppfo_ rdring-! ,klare å sette den faglige kampwn d - ~ UTGITT MED STØTTE FRA 
KULTURFONDET I SAMSKIPNADEN . iinnad i kommuneforbundet tilbake. a framstille vedtektene som et emo- er om å melde seg ut av LO. Imidlertid 

kratisk grunnlaga arbeide utfra.Det heter det like fullt ennå at "slagordet er 
' !Vi he11viser for øvrig til "den røde er helt i tråd med dette at forenings- riktig fordi vi q,nsker at LO skal bli og 

----------------, :Arbeideren" nr . 14-76 og nr . 1-77 ' styret har ledet politiske demonstra - være en kamporganisasjon". (Jon Lund-
,for en mer detaljert behandling ~ sjonsstreiker i egenskap av styre . Hansen, AKP, er og informasjonstillits-
av saken. j Slik har SEF mer konsekvent enn noen mann i det ekskl. SEF- styret) . Forklar-

· --- --- -· - -~- forsøkt å sette småbor~ervenst~es ingen på dette er at AKP. uansett aktuell 
illusjonsparole om å g1øre LO til kamp- taktisk linje for den faglige kampen. står 

:Provokasjoner fra Kommuneforbundet. organisasjon ut i livet. fast plantet på de småborgerlige illu-
- sjonene om lovverk og demokrati . Når 

SEF -saken turde i hovedtrekk være Diskusjonen i DNS. AKP støtter ulovlige streiker. hevder 
kjent av de fleste: 18. November ved- Derfor påviste KUL på generalfor- de samtidig at disse "egentlig" er lov-

KUL's STUDIESIRKEL: 
• Politisk økonomi 

* Akkumulasjon krise 
og kapitalisme 

tok ledelsen i Norsk Kommuneforbund samlinga sammenhengen mello1;1 SEF , s lige. I det øyeblikk den legale kampen 
, bl.a. å ekskludere det sittende styre i tidligere politikk og den utmeldmg av i LO møtes med motframstøt fra LO. s 

sosiale etaters fagforening i Oslo .. Dette LO som nå var i ferd med å skje og , side blir løsningen å føre den legale 

* Historisk materialisme 

• Klosser og grupper 

• Staten 

• Partiet 

• Faglig politikk 
' 

• Oppsummering i· 

lien re,olusjonær teori -
ini,!en rernlusjonær he\Cl,!else! 
\leld del! på ! 

Kommun,s11sk Un1wers11elsl1Q 

L SETTER I GANG ST.UDIESffiKLE l 
tTTE SEMESTER OGSA. 
ÅMELDING VED STAND ELLER 
JENNOM FØLGENDE ADRESSER: 

har skjedd en gang tidligere også og må hevdet at SEF først kunne ta opp igjen kampen utenfor LO i en "fri og demo-
sees i sammenheng med den kam.>linja de medlemsmøtevalgte. legale organene kratisk" fagforening. I begge tilfeller 
som -med vekslende hell - har dominert etter at forbundsstyret var presset til avslører småborgerdemokratene at det 
SEF . Forbundsledelsen i NKF har lenge åomgjøre sitt vedtak. Vi hevdet videre . viktigste for dem er at rammene om 
gått i spissen for en korporativ utvikling at å vurdere eventuell splittelse av fag- deres virksomhet er lovlig og demokra-
som ytrer seg bl.a . som planer om å organisasjonen måtte være arbeider- tisk . Dette er viktigere enn kampens 
la kommunen finansiere forbundets øko- klassens sak. Sosialsektoren ~an ikke innhold , og kan godt betales med en 
nomi via tariffoppgjøret . erstatte· i noe fall gå i spissen for dette . Vi kon- isolasjonslinje.Når kritikken av Kom-
medlemskontigent med arbeidsgiver- fronterte representantene for flertallet muneforbundets provokasjoner deretter 
avgift og om utpeking av betalte tillits - i SEF- styret med vårt endringsforslag. tar form av moralisering over at de 
menn ovenfra. På denne bakgrunn blir men fikk høre at det ikke dekket deres borgerlig demokratiske rettigheter er 
det...spes.iel.t viktig å kvitte seg med be- j,ntensjoner. På den bakgrunn måtte kverket, blir komikken i dette forsterket 
sværlige elementer . styrke kont~llen KUL advare mot den politikk som ble ved at AKP selv løser sine problemer 
med medlemme~e og svekke deres kamp- kjørt fram og vi måtte oppfordre våre gjennom å praktisere den borgerlig-
muligheter. Derlor var det ikke tilatre- medlemmer og sympatisører til å stem- demokratiske retten de har fil å tre ut 
kelig å ekskludere styret denne gangen - me avholdende . av LO og dermed oppgi all reell mot-
forbundet måtte nedlegge hele fagforen - KUL , s linje vakte en storm av for- stand mot korporativiseringa . Ingen 
ingen og foreta en omorganisering oven bitrelse i salen og AKP. s representant kunne akseptere LO-ledelsens utspill 
fra som bl.a . vil frata de deltidsansatte hevdet at KUL for med fantestreker og på en bedre måte enn de som nå melder 
deres faglige rettigheter . at det bare var utslag av ond vilje når seg ut av NKF. F . eks . sender Kommu-

vi stemte avholdende . I tillegg fikk vi neforlxmdet ut et skriv til SEF smed-
høre at det perspektivet vi skisserte lemmer om de ønsker fortsatt medlems. 

KOMMUNISTISK 
UNIVERSITETSLAG (KUL) 

Situasjonen innad i SEF . om at en egen organisering utenfor LO skap. Og hva sier AKP til det? Sier de 
' Dette var situasjonen da det på DNS , s var en nødvendig konsekvens av linja kanskje til sine sympatisører : Selv-

generalforsamling i Oslo i slutten av var direkte latterlig. følgelig forblir vi i NKF og fortsetter 
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november-76 ble lagt fram en resolusjon SFD på sin side hevdet at KUL, s for- vår gamle kamplinje. Nei , de tar NKF 
som krevde at forbundsledelsen omgjorde slag "nok inneholdt bedre formuleringer" fullstendig på ordet. nekter å sende inn 
sitt vedtak. Dette kravet gikk imidlertid men disse var ikke politisk vesentlige. skrivet og sparer derved forbundet for 
sammen med en støtte til å opprettholde Derfor stemte de for AKP,s linje i SEF ~med & ekskludere de mest proble­
de medlemsmøtevalgte organene i SEF . og utmelding av LO. At SFD sansynligvis matiske medlemmene'. For oss er det 
slik det var blitt vedtatt på et medlems- ikke skjønte hva de gjorde, taler neppe viktig å framheve at forbundsledelsen 
møte. Dette ble bl.a . begrunnet med at til deres fordel. Bedre kan ikke politiske ikke setter igang sine provokasjoner 
dette var det eneste"demokratiske men- diletanter avsløre seg . At SV i Kommu- mot SEF fordi de er onde . I motsetning 
nesker kunne gjøre•i en situasjon der de neforrundet allerede hadde gjort seg til AKP, s lettvinte forklaringer . setter 
ble utsatt for diktatoriske overgrep. gjeldende med minst to andre linjer. 

KUL kjente godt til situasjonen i SEF kompletterer bare dette nokså vanlige 
og visste at forvirringen og usikkerheten bilde av det handlekraftige SV vi alle 
var stor og de politiske linjene alt annet kjenner. 
enn avklaret. Vi visste også at et mindre­
tall i det suspenderte SEF-styret gikk 
imot å opprettholde organene i denne situ-

Det videre forløp i SEF. 

asjonen, fordi det nødvendigvis ville Men det e:r AKP.soppførsel som er 
føre til en faglig splittelse og eksklusjon det viktigste her. AKP i SEF mente 
av større grupper i foreningen fra LO, nemlig ikke at KUL , s linje var like 
og dermed til isolasjon fra øvrige fag~ latterlig som AKP i DNS mente. Allerede 
organiserte . Snakket om medlemsdemo- en uke etter var forholda i SE F langt 
krati osv . ble bare svada så lenge det mer avklaret . AKP tok oss på ordet 
var et fåtalls:l.emokrati man snakket om . og formet en selvstendig kurs for ut-
Faktum er at alle har fulle borgerljge melding av LO . På årsmøte i SEF 15. 
rettigheter til å melde seg ut av LO når des. tok formannen i (det ekskluderte) 
de vil. Men gjør man det idagens situ- SEF- styi;et åpen sjølkritikk på de 
asjon. isolerer seg fra øvrige fagorga- tidligere illusjonene om at medlemskap 
niserte, da er det ikke demokrati det er i NKF var mulig med den politikk som 
snakk om" men sabotasje. I stedet for ble ført, og fremmet i stedet et forslag 
å pukke på sine demokratiske rettigheter om å konstituere "en frittstående og uav­
burde man tilpasse seg de nye. skjerpede hengig fagforening"' for ansatte i Helse­
vilkåra og lære seg å veksle mellom le- og Sosialsektoren. 
gale og illegale kampformer ettersom Forslaget fikk 17i stemmer. Dermed 
s ituasjonen krevde det. hevdet dette var KUL, s analyse bekreftet av reali-
mindretallet. tetene og vår uenighet på DNS'general -

Dette var helt i tråd med hva KA og forsamling ble desto mer tungtveiende . 
KUL alltid har hevdet . Visse situasjoner 

Forts. side 3 

TEORETISK TIDSSKRIFT FOR 

KOMMUNISTISK ARBEIDERFORBUND 
Postboks 2863 Kampen Oslo 5 




